平成 21 年 4 月 13 日

各  位

会社名 株式会社カネカ

代表者名  代表取締役社長 菅原 公一

（コード番号４１１８ 東証・大証・名証各第１部）

問合せ先  経理部長 岸根 正実

（ＴＥＬ ０６－６２２６－５１６９）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、平成 21 年 2 月 9 日に公表しました平成 21 年 3 月期

の業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 連結業績予想数値の修正

平成 21 年 3 月期通期（平成 20 年 4月 1日～平成 21 年 3月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

453,000

百万円

8,000

百万円

5,200

百万円

△3,500

円 銭

△10.32

今回修正予想（Ｂ） 450,000 7,600 5,900 △1,800 △5.31

増減額（Ｂ－Ａ） △3,000 △400 700 1,700 －

増減率（％） △0.7％ △5.0％ 13.5％ － －

（ご参考）前年実績

（平成 20 年 3 月期） 502,968 35,745 33,866

18,817 55.10

2. 個別業績予想数値の修正

平成 21 年 3 月期通期（平成 20 年 4月 1日～平成 21 年 3月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

274,000

百万円

2,500

百万円

2,600

百万円

△3,100

円 銭

△9.14

今回修正予想（Ｂ） 272,000 2,200 3,100 △2,500 △7.37

増減額（Ｂ－Ａ） △2,000 △300 500 600 －

増減率（％） △0.7％ △12.0％ 19.2％ － －

（ご参考）前年実績

（平成 20 年 3 月期） 313,650 25,160 27,158

15,161 44.39

 1

 2

3. 修正の理由

平成 21 年 3 月期通期業績は、平成 21 年 2 月 9日公表の前回予想時に比べまして販売

数量が減少しましたことから売上高と営業利益は減少いたしましたが、経常利益は為替

差益などにより改善いたしました。また、税効果会計の影響につき見直しを行ないまし

た結果、税金費用が平成 21 年 2 月 9 日公表の前回予想時に比べまして減少する見通し

となりましたことから、当期純利益予想を上方修正いたしました。

なお、上記の予想は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の業績は、今後様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以上